
 

UCHWAŁA  Nr LII/297/2010
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 16 czerwca 2010 r. 

w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin Zagłębia Miedziowego  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
z  2001 r.  Dz.  U.  Nr  142,  poz.  1591 ze zm.)1 oraz  § 40 pkt.1  Statutu  „Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego” w Polkowicach (t. j. z 1994 r. Dz. U. Województwa Dolnośląskiego Nr 13, poz. 108 ze 
zm.)2 uchwala się, co następuje:

                                                            § 1.

Występuje  się  ze  Związku   Międzygminnego  „Związku  Gmin  Zagłębia  Miedziowego” 
w Polkowicach. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1Zmiany:
1 Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz 1806, z 2003r. Nr 80, poz 
717, Nr 162, poz 1568 z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006r. Nr 17, poz. 128, Dz. U. Nr 181, poz 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ,Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146.
2 Dz. U. Woj. Doln. z 2000 r. Nr 11, poz. 205, z 2002 r. Nr 18, poz. 468, z 2007 r. Nr 144, poz. 1867, z 2009 r. nr 5, poz. 102. 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr LII/297/2010
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE

z dnia 16 czerwca 2010 roku

Gmina Chocianów jest członkiem Związku Gmin Zagłębia Miedziowego od początku istnienia 
tego związku – a więc od 1992 roku, gdy zadeklarowano chęć przystąpienia do tego związku, i później od 
1994 roku – kiedy zarejestrowano ZGZM. 

Od  tego  czasu  wspólne  działania  na  rzecz  poprawy  życia  mieszkańców  gmin  członkowskich 
podejmowano głównie w aspektach zadań komunalnych, z zakresu służby zdrowia i edukacji podejmowane 
wspólnie przynosiły wymierne efekty dla mieszkańców gmin członkowskich. Zasada była taka, że składki 
wynosiły  2%  dochodów  własnych  od  dochodów  każdej  gminy,  natomiast  połowa  tej  kwoty  – 
obligatoryjnie – wracała do gmin na zadania w zakresie służby zdrowia lub oświaty. 

Jednak  od  2008  roku  idea  Związku  Gmin  uległa  zdecydowanej  zmianie.  Po  zmianie  statutu 
Związku zrezygnowano z tej zasady przekazywania jednego procentu do gmin, co od razu spowodowało że 
w  2008  roku  gmina  Chocianów  poniosła  straty  (w  załączonym  zestawieniu).  W  2009  roku  wskutek 
znacznej ilości wolnych środków Związek przeznaczył  1 600 000  złotych na doposażenie szkół, co od 
razu widać w załączonej symulacji. Jednakże w 2010 roku sytuacja znów wydaje się być niekorzystną dla 
naszej gminy. 

Z zestawienia wynika, że gmina Chocianów w bieżącym roku aż w 154 205 złotych pokryje koszty 
administracyjne Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Dodatkowo 64 513 złotych zostanie przeznaczone 
na  imprezy  i  zadania  z  zakresu  promocji  Związku!  Ponadto  w  obecnej  sytuacji  Związek  posiada  aż 
2 514 000 zł wolnych środków, które gromadzi na planowaną inwestycję „Budowa subregionalnej sieci IT 
2010 – 2014”. Związek planuje – według symulacji,  przekazać na ten cel aż 5 512 592 złote, z czego 
wynika,  że  w tym roku i  w latach  następnych  gro  środków przekazywanych przez gminę Chocianów 
zostałoby spożytkowanych wyłącznie na administrację, tę inwestycję – i, wedle aktualnej tendencji, pewnie 
na promocję i imprezy Związku. 

Z uwagi na nadmierny wzrost kosztów administracji, jej rozbudowę, a także kierunek działania 
Zarządu  Związku  Gmin  Zagłębia  Miedziowego  zrezygnowałem  z  pełnienia  funkcji  członka  zarządu 
ZGZM. W mojej ocenie gminy Chocianów nie stać na pokrywanie kosztów utrzymywania rozrastającej się 
administracji Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Nie do zaakceptowania jest równy podział na osiem 
części  zadań  w  sytuacji,  gdzie  niektóre  gminy  płacą  nieproporcjonalnie  niższe  składki  od  gminy 
Chocianów – de facto nie ponosząc kosztów administracji. Uważam, że środki przekazywane do Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego gmina jest w stanie rozdysponować z większą korzyścią dla mieszkańców 
naszej gminy. 

W świetle powyższego uważam, że dalsze uczestnictwo gminy Chocianów w strukturach Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego jest niekorzystne i nie ma faktycznego uzasadnienia. 

Informuję  ponadto,  że  występowałem  o  pomoc  na  zakup  samochodu  specjalnego,  jednak 
jednoznacznie  Zarząd  odmówił  udzielenia  wsparcia  finansowego  dla  gminy  Chocianów.  Zgodnie  ze 
statutem ZGZM 28 grudnia 2009 roku na Zgromadzeniu oznajmiłem zamiar wyjścia ze struktur Związku 
Gmin przez gminę Chocianów.  

W załączeniu przedstawiam zestawienie (ZGZM.0717/09 z dnia 15 kwietnia 2010 roku) środków 
własnych gminy Chocianów w realizacji zadań Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 


